Rubrice litterarum communium anni primi domini Martini pape quarti¹

¹ Die Überschrift ist nicht zeitgenössisch, Denifle, *Registerbände*, 52, datiert die Schrift ins 15. Jh. Sie ist auch inhaltlich nicht korrekt, denn es finden sich in dem vorliegenden Register keine Rubriken. Was der Ausdruck 'litterae communes' im dreizehnten Jahrhundert meint, ist nicht ganz klar (Vgl. Herde, *Beiträge*, 66).

1 (1)

Martin ernennt Goffrido de Summesot zum Rektor in temporalibus für die Provinz Campagna und Marittima und erteilt ihm die entsprechenden Vollmachten.

Orvieto, 1281 April 30.

Reg. Vat. 42, fol. 1r

Pásztor, Amministrazione, 184; dies., Vespro, 141.

Martinus episcopus servus servorum Dei. Dilecto filio nobili viro Gaufrido de Sumesont¹ Campanie Maritimeque rectori salutem et apostolicam benedictionem.

5 Dum incumbentia nobis onera, quibus assidue premimur, intenta consideratione pensamus videntes, quod nequimus exsolvere circa singula per nos ipsos debitum apostolice servitutis, nonnuquam^a aliquos ad gerenda nostra et ecclesie Romane servitia iuxta qualitatem agendorum assumimus, quorum laudabilia merita per operum evidentiam in conspectu sedis apostolice sub publica notitia presentantur et quorum solerti ministerio sperati fructus de communicatis sibi laboribus valeant provenire.

10 Sane licet de singulis provinciis specialiter nobis et eidem sedi subiectas^b, quantum nobis ex alto permittitur, curam vigilem habeamus, tamen circa Campanie Maritimeque² partes eo maiori reddimus attentione solliciti, quo ipsas potiori zelari tenemur affectu velut ad eandem sedem pleno iure specialiter pertinentes et infra sedis eiusdem brachia constitutas. Et quia cordi gerimus, ut in eisdem partibus servetur cultus iustitie, fidei puritas, devotionis integritas et opulencia pacis, personam ad horum promotionem utilem inibi decrevimus deputandam, per
15 cuius industriam status earundem partium conservetur prospere ac a dispendiis dante Domino preservetur.

Cum autem circa hec personaliter intendere nequeamus munerabilium^c dicte sedis negotiorum varietate distracti, ad te circumspectionis sollicitudine preeditum, nobis et eidem sedi devotum convertimur nostre mentis intuitum, de cuius fidelitate plenam in Domino fiduciam obtinentes rectoriam³ Campanie ac Maritime predictarum in temporalibus auctoritate apostolica tibi duximus committendam disponendi, ordinandi, statuendi, precipiendi, puniendi et faciendi in eisdem partibus, quicquid honori et commodo ecclesie Romane ac prospero statui fidelium partium earundem cognoveris expedire, necnon et contradictores et rebelles
20 districtione, qua convenit, appellatione postposita compescendi concedentes tibi plenariam potestatem.